Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Центральная основная  общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
31.08.2017 г.                                                                       № 44/2
О назначении ответственных лиц

за обеспечение безопасности

образовательного процесса

   В соответствии с Положением об организации работы по охране труда и обеспечению безопасности образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях осуществления сотрудничества администрации и работников и общественного контроля по вопросам охраны труда и безопасности в процессе трудовой и образовательной деятельности, создать комиссию по охране труда в составе:

- Зуйкина  Е. В.  – директор школы
- Бойоглиева М. И – инженер по ОТ и ТБ
- Сырыгина Я .В.   – зам.директора по УВР
-  Соловьева И. П.  – подсобный рабочий
2.  Возложить ответственность за безопасную организацию образовательного процесса на заместителя руководителя учреждения по учебно-воспитательной работе –  Сырыгину Я. В.
3.  Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей при проведении внеклассной и внешкольной работы на педагога-организатора –  Бойоглиеву М. И.

 4.  Возложить ответственность за безопасную организацию работ обслуживающего персонала, противопожарное состояние здания учреждения, за санитарно-гигиеническое состояние учебных и вспомогательных помещений на  Соловьеву И. П.
5.  Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию электрооборудования на ответственного за электрохозяйство Метелева Б. И. , имеющего 2 группу электробезопасности
6.  Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей, безопасную организацию образовательного процесса:

      - на занятиях по физике на Формальнову Н. Н.
      - на занятиях по химии и биологии на Фоменко Л. А.
      - на занятиях по технологии на Метелева Б. И.
      - на занятиях физического воспитания на Захарова Ю. Н.
      - на занятиях по информатике на  Вятчанину Р. А.

      - на занятиях по ОБЖ на Захарова Ю. Н.
      - на других занятиях, а также при работе кружков, спортивных секций, факультативах – на преподавателей, воспитателей, руководителей, проводящих эти занятия.
7.  Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей при проведении учебных занятий, факультативов, кружков, ГПД, спортивных секций, воспитательных мероприятий на кл.руководителей, учителей, воспитателей, руководителей, проводящих эти занятия, мероприятия.

8.  Возложить ответственность за пожарную безопасность в классах, кабинетах, мастерских, спортивном зале – на заведующих кабинетами, мастерскими, спортивным залом.

9.  Оставить за собой проведение и оформление вводного инструктажа с вновь поступающими на работу.

10. Вменить в обязанности инженеру по ОТ. Бойоглиевой М. И.  проведение и оформление инструктажа педагогических работников на рабочем месте, ведение журнала регистрации несчастных случаев с учащимися, воспитанниками.

11. Поручить  инженеру по ОТ Бойоглиевой М. И. проведение и оформление инструктажа технического персонала на рабочем месте.
12. Поручить инженеру по ОТ Бойоглиевой М. И.   ведение журнала несчастных случаев на производстве.

                                  Директор школы__________  Е. В. Зуйкина
      С приказом ознакомлены:
Бойоглиева М. И.                                               Формальнова Н. Н.

Сырыгина Я. В.                                                  Соловьева И. П.

Захарова Л. И.

Склизкова Е. В.

Ерохина Н. В.

Вятчанина Р. А.

Захаров Ю. Н.

Метелев Б. И.

Фоменко Л. А.

Филиппова В. Г.

Лебедева Р. М.

Фоменко Т. В.